
Smlouva ZZ-HK-VII/27/2017 
 

 
Smlouva o odvozu a odstranění či využití odpadů 

  
 

Smluvní strany 
 

TRANSPORT Trutnov, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

7468 

se sídlem: V Aleji 131, 541 01 Trutnov 

jehož jménem jedná: Mgr. Jiří Ticháček, ředitel 

IČO: 62063588 

DIČ: CZ62063588 

IČZ: CZH00526 

bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 8010-0808006923/0300 

kontaktní osoba včetně údajů: Radka Ottová (XXXXXXXXXXX, 

tel.: XXXXXXXXXXX) 

 
(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-
9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČO: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: Wonkova 1225, 500 02 Hradec Králové 
kontaktní osoba 
ve věcech technických: 
ve věcech smluvních: 

 
Miloš Beneš (XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX) 
Čeněk Fojtík (XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX) 

                                                                                                        
(dále jen objednatel) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o odvozu a odstranění či využití odpadů  

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a 
dalších obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu (dále jen „Smlouva“): 
 

čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je převzetí, popř. odvoz a odstranění či další využití odpadů 

prostřednictvím zhotovitele, jejichž původcem je objednatel (dále jen „svoz odpadu“ nebo 
„předmět smlouvy“), dle podmínek definovaných v této smlouvě. 



   2 

2) Zhotovitel se zavazuje odpad převzít v souladu s čl. I, odst. 1) a čl. III a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dohodnutou v této smlouvě dle čl. V, přičemž 
okamžikem převzetí odpadů zhotovitelem tento přebírá veškeré povinnosti původce 
odpadu podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění. 

3) V případě požadavku objednatele lze po předchozí dohodě mezi zhotovitelem a 
objednatelem poskytnout dostatečné množství nádob na předmětné odpady. 

 
 

čl. II 
Místo a četnost plnění předmětu smlouvy 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že místem plnění předmětu této smlouvy je adresa:       

ordinace MUDr. Dity Hornychové, Roty Nazdar 497, 541 01 Trutnov. 
IČP 2008000117, tel.: XXXXXXXXXXX 

 
2) Místem následného odstranění či využití odpadů dle této smlouvy jsou odpovídající 

vlastní zařízení či zařízení smluvních partnerů zhotovitele. 

3) Smluvní strany se dohodly, že svoz odpadu bude uskutečňován vždy první středu 
v měsíci dopoledne, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
čl. III 

Převzetí a kontrola odpadu 
 

1) Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli pouze odpad, stanovený v této smlouvě, 
zatříděný ve smyslu vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, v platném znění.  

 
2) Zhotovitel souhlasí se svozem odpadu kódového označení 180101, 180103 a 180109.  
 
3) V případě, že odpad bude zhotoviteli předáván v nádobách poskytnutých objednatelem, 

zodpovídá objednatel za technický stav těchto nádob a jejich způsobilost k přepravě 
odpadů dle této smlouvy. 

 

4) Objednatel zajistí v době svozu dostatečný přístup k místu odebrání sběrné nádoby, či 
kontejneru (dále jen „nádoby“), umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci se sběrnými 
nádobami. 

 

5) Vážení odpadu bude realizováno na vahách určených zhotovitelem. Náklady na vážení 
jsou součástí předmětu této smlouvy. Objednatel je oprávněn dle svého uvážení 
požadovat kontrolní vážení odpadů. 

 

6) Objednatel zajistí, aby při nakládání odpadů na dopravní prostředek nedocházelo k jejich 
úniku. Případný únik odpadů bude objednatelem neprodleně vyřešen na jeho náklady a 
nebezpečí v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, 
silniční dopravy a dalších souvisejících předpisů.  

 

7) Objednatel zajistí přístup z veřejné komunikace k místu uskladnění odpadů tak, aby byla 
umožněna manipulace s odváženými odpady. V případě nedodržení této podmínky je 
zhotovitel oprávněn odpad neodvézt.  

 

8) V případě nesouladu dodaného odpadu s odpadem definovaným v této smlouvě bude 
odpad posuzován odpovědným zástupcem zhotovitele a 



   3 

 a) pokud se bude jednat o odpad, se kterým je zhotovitel oprávněn nakládat, bude tento 
odpad odstraněn či dále využit v odpovídajícím zařízení, určeném zhotovitelem. 
Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu za skutečně převzatý druh odpadu 
včetně všech prokazatelně souvisejících nákladů. 

 b) Pokud objednatel dodá zhotoviteli odpad, se kterým tento nemá oprávnění nakládat, 
bude odpad vrácen zpět objednateli. Objednatel se zavazuje v tomto případě uhradit 
zhotoviteli veškeré náklady, spojené s vrácením odpadu objednateli. 

9) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli veškeré škody, které mu vzniknou v souvislosti 
s porušením výše uvedených povinností objednatele. 

 
čl. IV 

Pronájem 
 

1) Pronajaté nádoby jsou majetkem zhotovitele. Objednatel je oprávněn tyto používat jen 
pro účely tomu odpovídající a předem dohodnuté. Objednatel není oprávněn dát 
pronajaté nádoby do podnájmu třetí osobě. 

2)  Zhotovitel je povinen ponechat nádoby ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání a 
v tomto stavu je též svým nákladem udržovat. Objednatel je povinen pečovat o to, aby na 
nádobách nevznikla škoda. V případě ztráty či poškození nádob uhradí objednatel 
zhotoviteli vzniklou škodu. 

3) Pronájem nádob je sjednán na stejnou dobu, jako je doba platnosti smlouvy. 

 
čl. V 

Cena předmětu smlouvy 
Platební podmínky 

 
1) Cena svozu odpadu se stanovuje platným ceníkem, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. V 

případě změny cen se zhotovitel zavazuje informovat objednatele písemnou formou 
minimálně 30 kalendářních dnů před datem platnosti nového ceníku. Změnu ceny 
objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně potvrdí.  

 K cenám uvedeným v ceníku bude účtována DPH dle platných předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

2) Objednatel provede úhradu na základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené na 
adresu pro zasílání faktur, která je uvedena v hlavičce této smlouvy. Fakturou se vyúčtuje 
úplata za plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje vystavovat fakturu 
nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli na doručovací adresu. 

3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel je oprávněn 
zhotoviteli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy neobsahuje veškeré 
povinné náležitosti, nebo pokud je některý z údajů ve faktuře uvedených uveden 
nesprávně. Do doby doručení opravené faktury se objednatel nenachází v prodlení se 
zaplacením dlužné částky. 

4) Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu 
objednatele. 

5) V případě prodlení s úhradou faktury – daňového dokladu či podílu fakturované částky ze 
strany objednatele, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 



   4 

dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením, kterou se objednatel zavazuje 
uhradit. 

 
čl. VI 

Doba platnosti smlouvy 
Výpovědní lhůty a podmínky 

 
1) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu smluvními stranami. 

2) Smlouvu lze ukončit: 

a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran k dohodnutému datu, 

b) jednostranným písemným odstoupením od smlouvy v případě závažného 
neplnění podmínek smlouvy, kterým je: 

ze strany zhotovitele: 
- nepřevzetí odpadů dohodnutých v této smlouvě a řádně dokladovaných 
ze strany objednatele: 
- dodání odpadů nad rámec této smlouvy 
- opakované (alespoň 3x) neplacení či pozdní placení faktur – daňových dokladů 

zhotovitele 
  Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě končí smluvní vztah dnem doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

c)  písemnou výpovědí bez udání důvodu 

Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě dva měsíce. Výpovědní lhůta začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

3) Zhotovitel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy v případech, kdy 
závažné provozní důvody znemožní provoz vlastního zařízení zhotovitele či jeho 
smluvních partnerů. Objednatel se zavazuje toto právo respektovat. 

 
 
 
 

čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Zhotovitel se zavazuje provádět svoz odpadu v souladu s požadavky zákonné úpravy. 

2) Smluvní strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, s nimiž se 
seznámí při plnění smluvních povinností. 

3) Veškeré změny či doplnění této smlouvy, vyjma změn cen uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy, lze činit výhradně na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a pouze 
formou písemných a řádně očíslovaných dodatků signovaných oběma smluvními 
stranami. Ukončení platnosti smlouvy lze provést jednostranně při dodržení podmínek 
uvedených ve smlouvě. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR v 
platném znění. 



   5 

5) Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích každý s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7) Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních 
stran. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
za objednatele: za zhotovitele: 
 
V Praze dne …………. V Trutnově dne ………… 
 
 
 
 
___________________ ___________________ 
Mgr. Jan Louška Mgr. Jiří Ticháček 
ředitel ředitel 
 



   6 

Příloha č. 1 – ceník odpadu 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Krabice a jednorázová nádoba na jehly je v ceně odpadu 180103, vždy výměnou při svozu. 

kód odpadu cena (bez DPH) cena (s DPH) 

180101 15 Kč/kg 18,15 Kč/kg 

180103 374,40 Kč/svoz 453 Kč/svoz 

180109 15 Kč/kg 18,15 Kč/kg 


